I i An

Quid vero not. ne Mercati intelligatur. 5.2.
 25.1

An vero licet fiant mercata in die festo in locis,
 in quibus semel, aut bis in hebdomada fiant. 7
 in diebus Festis an licete fiant nundinae. 5

Et an die Dominga, vel maiori. 6

An vero peccent piniores, agricultores, & alij ex suis
 oppidis ad alia in diebus festis deferentes iu-
 menta onerata panibus , & frugibus , ac alii
 huiusmodi. 11

Et an peccet mercimonia officium habens ven-
 dendo in diebus festis. 13

An vero peccent vendentes vestes veteres in die-
 bus festis. 14

Et quid dicendum, si Praelatus sub excommuni-
 catione præceperit, ne in diebus festis vende-
 rent. ibid.

Quid vero circa hoc Grannatæ obseruetur. 15

An vero sit peccatum mortale ire in die festo ad
 oppida ad emendum trituum, si tota dies in-
 sumatur querendo illud , & conueniendo de
 pretio. 17

in Festis qui contractus , & negotiations nomine
 mercati prohibeantur. 5.2.16.3

in diebus Festis an licet adire ad oppida ad exigendos
 numeros gallinas, & alias res minutas. 4

in diebus Festis an prohibeatur placitum. 5.2.24.1

Quid vero nomine Placiti intelligatur. 5.2.27.1

An vero licet in festis visitare Ecclesias, & Cle-
 ricos more religioso. 3

An vero peccet index exercens in festis actum
 iuridictionis. 2

Et an possit absoluere, & excommunicate in die-
 bus festis. 6

Et an extra iudicia possint fieri in festis. ibid.

An vero licet in festis iudicata, qua de partium
 confusa sunt per arbitratorem , vel arbi-
 tratum. 7

An vero aliquando licent in festis lites, & pro-
 cessus iudiciales. 11,& 13

Et an excusentur a peccato ratione necessitatis. 16

Et an excusentur a peccato ratione consuetudinis
 iudices rurales ius rusticis dicentes. 14

An vero licet iudicia in festis exercere pro mi-
 serabilibus personis. 18

Et an peccent notarii scribentes, seu transcribentes
 in festis hæc quæ pertinent ad iudiciale
 litigium. 17

An vero ex pietate hoc eis licet. 18

in Festis an licet informare iudicem cum Advo-
 cato, & procuratore. 5.2.18.2

Et quid si pretio fiat. 3

in diebus Festis quomodo sit prohibitum iudicium
 ad mortem, vel poenam. 2

Et an licet aliquando in die festo punire latro-
 nem, vel maiestatis laforem. 5.2.29.3

in die Felto qualiter prohibeatur iuramentum in-
 diciale. 1

Et an sit licitum si necessitas vrgeat. 2

An vero sint licita iuramenta solemnia, & pu-
 blica que in diebus solemnibus inquisitoribus in
 publico theatro prestantur. 3

Festa sanctificandi preceptum an obliget sub mor-
 tali. 5.2.31.1

Ad quod vero tempus licet laborare in die
 festo. 4

Index Rerum.

- An vero peccent officiales fabentes confuerunt laborandi in quolibet die festo param. 5
 Factum, vide C. Clamy, Scribere, Transcribere, Emere, Tornare, & Agricola.
 Fideicommissarius, vide Testis.
 Fideicommissario quid debatur si haeres institutus sub conditione, ut alii restitueret quidquid mortis tempore supereret ex haereditate, nil, aut minus quarta consumperit. 4.1.37.2
 Fideicommissarius, vide Pater. 4.1.1.38.13
 Fideicommissum, quid sit. 4.1.1.38.13
 Fideicommissum, vide Legatum.
 Fideicommissum an tenetur, si filius spurius institutus hares, & rogetur, ut haereditatem testitur. 4.3.24.3
 Filius, vide Pater.
 Filia que renunciavit cum iuramento parentis bonis, ut in monasterium abiret, an possit succedere. 4.1.34.37
 Filia, que meliorata est a parente causa doris an reneatur restituere. 4.1.36.2. & 3
 Filia an possit pacto dotali patrem dorantem adstringere, ne quemquam ex fratribus meliorat. 5
 Filia coniugata instituta a patre rogante, ut reficietur alicui deducatur eo, quod viro relinqueret, an possit omnia viro relinqueret. 4.1.37.7
 Filius, vide Testis.
 Filius, cui pater concedit licentiam testandi, an possit relinqueret patrem, ut libere dilponat inter libertos, & extaneos. 4.1.34.14
 Filius, qui remittit quod ad semetipsum pertinet, an possit illud reperire, quando pater filiam meliorat ut in matrimonium ducatur. 18
 Filius an possit rumpere testamentum patris, in quo est exhereditatus, si in vita receperit locorum, postea bonis auctis teneatur reddere iuperfluum bonis diminuit. 23
 Filius, vel filia an excludatur a successione, & etiam a legitima, si haereditatem paternam, vel maternam cum iuramento renunciat. 25. & 26
 An vero in hoc casu possit perere alimenta. 27
 Et an excludatur ahaereditate patris, quam eius frater haereditatur, & postea decollatur ab intestato. Et quid si non adierit frater haereditem. 28
 Quae vero sit optima cautela, ut filius excludatur a media iure successione patris. ibid.
 An vero talis filius tantum excludatur a successione parentis iure sanguinis, vel etiam a bonis parentis, que iure penit, & referuntur sibi debeat. 29
 Et an bonis parentis, que feudalia sunt, & que etiam feminis ex natura feudi deferuntur. 30
 Filius, vide Renunciatio, & Consensus.
 Filius renuncians cum iuramento an possit succedere in Hispanorū primogenitis ex consensu, seu renunciacione ipsius institutus, si deficiant alii filii, & descendentes. 4.1.34.34
 Filius renunciantis legitimis cum iuramento, & eius descendentes, an succedant in ea, vel possint renunciacionem reuocare si pater renuncians post mortem patris mortuus sit. 39
 Et quid si in hoc casu nulli alii superfint descendentes. 40
 Quid vero dicendum, si renuncians ante mortem patris obeat. 44

Index Rerum.

- Vel parentes aliquo recepto renunciavit. 45
 Et quid si nepos veniat ad succendendum auctum aliis nepotibus, vel cum patruis, seu auunculis. 46
 Filius, vel filia, que renunciavit parentis haeredati cum iuramento an possit succedere ei ex testamento. 47
 Et quid si iuramento promiserit patri, nec ex testamento, nec ab intestato successorum. 48
 Vel testamentum si factum ante renunciationem. 49
 An vero recuperet suitas iura, que amiserat per renunciationem. 50
 Et quid si talis renunciatio facta sit fauore fratrum patre contentiente. 51
 An vero talis filius possit succedere, si in genere, & indissimilem sit institutus, vel aliquid sit filii in genere legatum. 52
 Filius an possit reclamare, vel teneantur restituere, si pater melioret filiam, causa doris conueniens cum eis, quod sic sit, & postea reclamat. 4.1.36.3
 Filius, vide Reclamare, Uxores, Pater, Mater.
 Filius, vel descendens a ipso iure primitur maioratu ex legitimis iurisfructu, ob quacumque ingratitudinem, vel inimicitiam. 4.1.39.14
 Quid vero dicendum si maioratus sit institutus ex legitima, & alii bonis. 15
 Et quid si maioratus sit institutus eo tantum, quod legitimam excedit per viam legati, vel fideicommissi, vel donationis reuocabilis. 16
 Vbi quid dicendum, si prelegatum, vel donatio habeatur loco institutionis. 17
 Filius negligens exequi voluntatem paternam, an priuert legitima sibi debita. 4.1.35.6.5
 Et an in iure tertio honorum, si in eo fuerit a parte maioratus. 18
 Filius illegitimi quoruplices sint. 4.3.1.1
 Filius naturalis, vel spurius, vel natus ex dannato concubitu quis dicatur. Et an si pater illum non recognoscatur, si in probetur filiatio. 2
 Filius natus ex concubina, quam quis extra domum publice, & notorie habuit, an debeat eius filius quod successione, quod aliam alimenta, & quod alia iudicari. 3
 Quid vero dicendum si concubina esset vniqua & domi a patre retenta. 4
 Filius an dicantur naturales, vel potius spuri, qui nascuntur ex parentibus habentibus impedimentum solum impediens matrimonium. 4.3.2.2
 Filius natus ex Clerico in minoribus ordinibus constituto, & habente beneficium Ecclesiasticum, an sint naturales, vel spuri. 3. & 4
 Quid vero dicendum de filiis genitis ex monacho, vel moniali intra annum probationis. 5
 Filius geniti ex eo, qui cum altera sponsalia contrixerat, an sint naturales, vel spuri. 6
 Filius quinque dicantur ex dannato concubitu nati. 4.3.4.3, ad 9 & 4.3.5.3, ad 1, ad 4
 Filius ex adulterio soluta cum conjugato nati an sint ex dannato concubitu. 4.3.5.1
 Quid vero dicendum de datis ex adulterio mulieris conjugata. 2.5. & 4
 Filius, quem confitit esse illegitimum, an presumatur in dubio naturalis, vel spurius, si sit in possessione. 4.1.6.2
 Et quid si sint alii haeredes necessarij, & ipse sit haeres a patre institutus. 3
- Nel
- Vel ius resistat illi possessioni, siue ipse sit actor, siue reus. 4
 Quid vero dicendum, si iste filius sit actor, & alius in cuius damnum intendit se esse naturalem possidet. 5
 Filius naturales an sint haeredes necessarij ex testamento, vel ab intestato matris carentis filii, & descendantibus legitimis. 4.3.8.1
 Et an in hoc casu possint rumpere testamentum matris, si cos haeredes non institut. 2
 An vero si mater filios, aut descendentes legitimatos habeat, possint filii naturales esse eius haeredes ex testamento, vel ab intestato. 3
 Vel simul cum legitimis matris succedere ab intestato. 4
 Etiam possint rumpere testamentum matris habentis filios, aut descendentes legitimatos, si eis quantum bonorum non relinquat. 5
 Vel possint petere alimenta, si eis mater nulla relinquat. 6
 Filius naturales an succendant matri extantibus filii legitimatis. 4.3.9.2, ad 6
 An vero extantibus filii adoptiui. 7
 Filius legitimatus, vel adoptiui an comprehendatur nomine legitimorum in l.9. Taur. & aliis similibus. 2, 4, 5, & 7
 Filius spuri, qui non sunt ex dannato concubitu, an sint haeredes legitimati, & necessarij matris, descendientibus filii, & descendantibus legitimis. 4.3.10.1
 Quid vero dicendum si isti sint filii clericorum ordine sacro insignitorum, vel Monachorum, vel Monialium profesarum. 7, & 6
 Filius clericorum, vel professorum, vel profesarum, an succendant consanguineis ex parte matris. 4.3.11.6, & 2
 Filius ex damnato concubitu an succendant matri. 4.3.12.1
 Filius naturales, & spuri quinam & quando sint legitimati, & necessarij haeredes matris. 2
 Filius illegitimus matris illustris an succedar matri carenti filii legitimis. 3
 Filius natus ex stupro an succedat matri ex testamento & ab intestato. 4
 Filius natus ex damnato concubitu an possint succedere consanguineis ex patre matris. 4.3.14.2
 Filius naturales quo pacto succedant patri ab intestato. 4.3.16.1
 Cum quadam limitatione. 2
 An vero possint rumpere testamentum patris, in quo nullam haereditatis partem eis reliquit. 4
 Filius naturalis an succedat auis maternis. 4.3.18.3
 Filius spuri an sint capaces recipiendi aliquid a patre via testamenti, vel donationis, vel ab intestato ultra alimenta, & si recipient, teneantur restituere. 4.3.19.3, & 5
 An vero sint capaces recipiendi per fideicommissum. 4.3.20.9, & 11
 Filius naturales, vide Pater.
 Filius natus ex soluta, & conjugato an possit ex testamento succedere patri. 4.3.19.6
 Filius clerici an possit retinere sibi data per patrem. 7
 Filius spurius an possit substitui a patre vulgariter. 4.3.24.2
 An vero possit substitui fideicommissaria substitutione. 3. & 4
 Th Sanchez Confil. moral. Tom. I.

Index Rerum.

- An hoc sit ex aequitate, & possit filius, qui haren-
sim patris prodidit, bona patris sibi capere, &
retinere. ^{1.1} index enim non comedetur.
- Filius hereticus, ^{1.2} bus denunciatus mali-
tius puniri debet.
- Filius potest exheredari ob causas ^{1.2} quae grates ex-
pressas in iure. ^{7.1.33.2}
- Fiscus*, vide *Hereditas*, & *Restitutio*.
- Ficus an itam iure regio succedit ab intestato de-
ficientibus confangueinis usque ad quartum gra-
dum exclusa vxore. ^{4.1.24.1}
- Femina* an possit esse testis in testamento inter libe-
ros iure nouiori. ^{4.1.5.2}
- An vero ad legata pia. ^{4.1.7.4}
- Et an in codicillis. ^{4.1.12.2}
- Femina* an possit esse exequutrix testamenti. ^{4.1.}
^{40.1}
- Femina* secundo nubens an amittat filiorum tute-
lam, & munus tutricis relictum sibi a viro in te-
stamento. ⁶
- Femina*, vide *Aduocatio*.
- Femina* an sit iure diuino ita incapax ordinis &
prima consuta, ut si ordinetur, non teneat fa-
ctum, vide *Ordo*.
- Femina* improbum exercens an sit infamis infamia
iuris, vide *Infamia*.
- Forma* ordinum, vide *Ordo*.
- Fragmenta*, vide *Emere*.
- Frater si non emendetur per secretam correctionem
an sit desperandum quod non emendabitur per
testium inductionem. ^{6.2.6.12}
- Si vero secrete, & etiam coram testibus admoni-
tus non corrigitur, an desperandum sit, quod
per denunciationem non corrigitur. ¹³
- Frates terii ordinis D. Francisci an teneantur ad
horas canonicas, vide *Hora canonica*.
- Fraudus*, vide *Restitutio*.
- Fruitus*, vide *Restitutio*, *Princeps*, & *Dijsensatus*.
- Fruitus* rei legatae a quo die debeantur legatario. ^{4.}
^{2.16.1.3.8. & 9}
- Cum quadam limitatione, ⁵ quam omnino vi-
deas.
- Quid vero dicendum, si legatum sit rei generica,
vel partis, vel quote bonorum. ⁶
- Fructus aliquius praedij sufficientes ad alimenta,
quos pater legat filio suo spacio, an finiantur
spacio morte. ^{4.3.36.4.}
- Fructus excessus datis an sint restituendi, si los
immenis renocetur. ^{4.3.39.7.}
- Fuga* an sufficiat ad torturam, vide *Tortura*.
- Fugere* è carceribus an licet damnato iuste ad mor-
tem si possit nulla illata vi custodibus, nec effrin-
gendo carceres, vel rumpendo vincula. ^{6.4.7.2}
- An peccet damnatus ad mortem, vel mutilatio-
nem si è carceribus fugiat. ³
- An licet iuste capto fugere. ⁴
- Fugere è carceribus licite potest reis damnatus ad
mortem, cui index præcipit ne fugiat. ^{6.4.7.5}
- Fugere licite potest is, qui queritur, ut in carcerem
derrudatur. ⁶
- Fugere potest licite vinclitus propter crimen ob quod
damnandus est, vel iam est damnatus ad quod quis
supplicium corporale. ^{6.4.8.3}
- Quid dicendum si reus sit damnatus ad debita
soluenda, vel iam est damnatus ad peccatum
pecuniarium. ⁴
- Fugere an possit damnatus ad carcerem perpetuum,
vel temporalem. ^{6.4.12.1}

- G.**
- Abella*, vide *Vendens*.
- Gladis* ludentes, id est, *Esgremidores*, an pec-
cent, vide *Tournamentum*.
- Gratia* quando confutatur fieri mortu proprio, vide
Papa.
- H.**
- H**abens, vide *Domicilium*.
- Habentes iurisdictionem, quasi *Episcopalem*,
vide *Abbas*.
- Habitatio* decennalis an constituit domicilium.
^{4.2.19.1}
- Hereditas*, vide *Heres*.
- Hereditatis aditio an sit necessaria, ut testamentum
valeat, & in eo contenta adimplentur, & an sit
necessarium hereditatem aditam a venientibus ab
intestato, quando instituti non adeunt. ^{4.1.2.13}
- An vero sit necessaria, ut possit exequitor testa-
mentarius vendere, & exequi contenta in te-
stamento. ^{4.1.46.13}
- Et saltem legata pia. ¹⁷
- Quid vero dicendum stando in iure regio. ^{a 14,}
^{ad 17}
- Hereditas an applicetur fisco, vel hereditibus ve-
nientibus ab intestato, quando ea auferunt aliqui
tanquam indigne, & redditur incapax, & inhabi-
bilis, vel non redditur talis, & quid si delictum re-
spiceret officiam certa persona. ^{4.1.38.1}
- Hereditas an applicetur fisco, si heres non vendi-
cat defuncti necem. ⁵ prope fin.

Index Rerum.

- Quid dicendum si career perpetuus non sit valde
strictus, sed talis, ut per totam cimitatem pos-
sint damnati deambulare. ²
- Fugere*, vide *Religiosus*, & *Rex*.
- Fugere an licet damnatis ad triremes. ^{6.4.18.1, & 2}
- An hoc licet damnatis ad verbera, ibid.
- Funary*, vide *Festum*.
- Fundans* capellaniam, vide *Testator*.
- Fundator*, vide *Institutus*.
- Fundator capellanius, vel Ecclesia, an possit tempo-
re fundationis quacumque pacta, & conditions
apponere. ^{7.1.48.1}
- Fundator*, vide *Capellania*.
- An vero fundator voluntati videatur sati pro-
uisum, si capellanus per alium sacra fieri cu-
ret, quando cauet fundator quod capellanus
faciat tot sacra. ¹⁴ post med.
- Furius* an possit esse Aduocatus, vide *Aduocatio*.
- Fur*, vide *Larvones*.
- Furtum* non manifestans ad edita generalia, quod
illis manifestati iubetur, an peccet, vide *Editum*.
- Furtive res, & capte an sint denuncianda iudici-
bus praecipientibus denunciare, quando non pos-
sidentur contra iustitiam, ut quia ad recompen-
sandum alias debitum accepta sunt. ^{6.2.24.1}
- Quid dicendum si debitor rei furivae sit valde
pauper. ²
- Furtiva res detinens, & non denuncians, an ali-
quando non incurat excommunicationem per
editum latum, vide *Excommunicationis*, ubi quid di-
cendum non denunciante furtum secreatum.
- Furtum, si sit secretum, an sit ad editum denun-
ciandum, quando debitor non excusat a resti-
tutione, neque per monitionem secretam potest
ad id sufficier induci. ⁵
- H.**
- H**abens, vide *Domicilium*.
- Habentes iurisdictionem, quasi *Episcopalem*,
vide *Abbas*.
- Habitatio* decennalis an constituit domicilium.
- Heredes*, vide *Heres*.
- Hereditatis aditio an sit necessaria, ut testamentum
valeat, & in eo contenta adimplentur, & an sit
necessarium hereditatem aditam a venientibus ab
intestato, quando instituti non adeunt. ^{4.1.2.13}
- An vero sit necessaria, ut possit exequitor testa-
mentarius vendere, & exequi contenta in te-
stamento. ^{4.1.46.13}
- Et saltem legata pia. ¹⁷
- Quid vero dicendum stando in iure regio. ^{a 14,}
^{ad 17}
- Hereditas an applicetur fisco, vel hereditibus ve-
nientibus ab intestato, quando ea auferunt aliqui
tanquam indigne, & redditur incapax, & inhabi-
bilis, vel non redditur talis, & quid si delictum re-
spiceret officiam certa persona. ^{4.1.38.1}
- Hereditas an applicetur fisco, si heres non vendi-
cat defuncti necem. ⁵ prope fin.
- Heres**, vide *Restitutio*, *Insiparonatus*, *Paroni*, *Fidei-
commisarii*, *Hereditas*, *Legatum an sit caducum*,
Episcopus, *Pater*, *Bona*, *Exequitor testamentarius*, &
Confessio Episcopi.
- Heredes ab intestato, vide *Succeso ab intestato*,
Vxor, & *Hereditas*.
- Heredes ab intestato an teneantur detracta quarta
- Trebilianica hereditatem restituere hereditibus
institutis, quando testamentum in scriptis ob de-
fectum tertium obligatur. ^{4.1.5.2 ad med.}
- Heredis *institutio fieri*, & *hereditas adimi* in codi-
cillis an possit iure regio. ^{4.1.12.4}
- Heres institutus in testamento minus solemnem an
teneatur restituere hereditatem heredi ab inte-
stato, vel contra heres ab intestato teneantur
restituere illam tali heredi. ^{5, & 6}
- Et quid si heres institutus in minus solemnem te-
stamento obtinet bona, & dubitat probabi-
liter de testantis animo, & an fuerit fraus. ⁷
- Heres ab intestato an teneatur implete testamen-
tum, & legata ab piis causulis, si deficit solemnitas
iure requiritur. ⁸
- Heres in minus solemnem testamentum institutus an
possit legata relata in eo testamento date legato-
rio, vel heredi ab intestato. ¹⁰
- Et an possit retinere hereditatem, & nolle sole-
re legata. ¹¹
- An vero si talis heres, vel heres ab intestato ob-
tinet iam, & possidat hereditatem in talis te-
stamento relata, possit alter sua auctoritate
ab eo illa bona capere, vel sibi recompensare
alibi debita, quae sibi occulsi debet. ¹¹
- Heres institutus in minus solemnem testamento an
teneatur restituere hereditatem heredi ab inte-
stato, si ab eo coram iudicillam perat, & ipse neg-
get, vel falsis testibus se defendat, vel occulter
testamentum. ^{4.1.14.13}
- An vero talis heres iam possidens hereditatem
teneatur agere contra se ipsum pro bono pu-
pilli, si sit tutor pupilli heredis ab intestato.
¹⁴
- Heres, vel *testamentarius*, cui testator in articulo
mortis dixit, Post obitum meum da Petro cent-
num aut eos ex meis bonis, an teneatur dare, si de-
sint testes requisiti ad testamentum nuncupati-
um. ¹⁵
- Heres an teneatur legatarii, vel fideicommissarii,
au torario coram nomine stipulanti, si promis-
serit se solutus legata, vel fideicommissarii relata
in testamento, quod quis non reuocare sub certa
poena promisit, si postea reuocet. ^{4.1.18.5}
- Heredes quinam succedunt, si commissarius non te-
stator pro defuncto intra terminum iure con-
ciliuum. ^{4.1.27.6}
- Heredes ab intestato an succedant iure testatorum,
an vero heredes instituti, quando duo testame-
nta a duobus hereditibus producantur, & non ap-
paret quod posterius factum sit. ^{4.1.22.3, 5, ad 6}
- Et quid dicendum de iure regio. ⁸
- Cum quadam limitatione. ⁹
- Heredes ab intestato an teneantur expendere quin-
tum pro anima defuncti, quando is dedit aliqui
commissionem ad testandum pro illo, & talis
commissione effectum non habuit. ^{4.1.27.10}
- Quid vero teneantur expendere illi heredes pro
animis defuncti, quando is decepsit ab intestato
nullo assignato commissario. ^{13, & 14}
- Heredes ab intestato Ioannis, qui constitutus fuit

Th. Sanchez Conf. moral. Tom. I.

vifrustruarii, o' viuum bonorum testatoris
cum facultate, vt possit ad libitum testari de cer-
ta quantitate ex dictis bonis, & decedit ab inte-
stato, an succedant in eam quan: item, vel suc-
cedat is, cui bonorum proprietatis relata est post
obitum Ioannis. ^{4.1.33.1}

Heres an censeatur nominatus, si decedat non facta
nominatione, qui per contractum emphyteusis
accipit aliqua bona pro tempore sua vita cum
facultate, vt possit nominare aliam secundam
vitam. ^{ibid. paulo ante med.}

Cum quadam limitatione. ²

An vero heredes nominare possint, decedente
abique nominatione eo, qui accepit in em-
phyteusis pro vita sua, & aliis duabus, quas
nominauerit. ^{1 paulo infra.}

Heres ab intestato illius, qui grauatus est de resili-
tendo alteri hereditatem post eius mortem, ita
vt de hereditate possit disponere sicut ad valo-
rem milie, an possit detrahere dicta milie, si dece-
dat ab intestato. ^{ibid. circa fin.}

Heres institutus sub conditione, vt quidquid super-
est ex hereditate tempore mortis, restituat Petro,
an si mil, vel minus quartus de hereditate con-
sumpsit, totum, quod superest, debeatur Petro,
vel possit testari de illa hereditate, reserata
quarta Petro. ^{4.1.47.1}

An vero possit in vita alienare eam hereditatem,
referens quarta fideicommissario. ⁶

Heres occidens testatorem an perdat hereditatem,
vel teneat illam restituere. ^{4.1.38.6, & 5}

Heredis institutio an reuocetur tacita testatoris,
vel quacumque expressa voluntate. ^{5 post med.}

Heres an teneatur, quando exequitor vendit iure
exequitoris. ^{4.1.46.8}

An vero possit impetrare ne vendat exequitor, &
præfere in venditione. ⁹

Heres negligens solvere legata pia intra sex mens
a die intimationis, quam pœnam incurrat. ^{4.1.}
^{56.1}

Heres, aut exequitor semel nominatus, si non tra-
dat exequitioni voluntatem testatoris intra annum,
quam pœnam incurrat. ²

An vero ad hanc pœnam incurrandam sit per
epistolam, vel per nuncium, aut per literas ad-
monere eos. ³

Et an heres hanc pœnam effugiat, si alia minor à
testatore inflicta sit ob hanc negligentiam. ⁴

An vero has penas incurrit ipsi iure, vel re-
quiratur sententia. ⁸

Heres an teneatur, quando iuber testator, vt stet
Petri sententia, illius sententia stare. ^{4.1.61.3}

Heredi an fit, quod superest, distribuendum, vel in
pias causulis erogandum, si testator relinquat
mille, & pro male ablatis, & exoneranda eius
conscientia distribuantur, & compertum sit so-
lum quingenta esse male ablati, vel iubet con-
strui oratorium præscripta eius forma, & eo con-
structo aliquid superest. ^{4.2.4.9}

Heres an possit detrahere, & sibi accipere quartam
partem totius hereditatis, si tota, vel ferre tota
sit exhausta legatis. ^{4.2.41.1}

Quid vero dicendum, si testator dicat, quod lega-
ta, aut fideicommissa integra, ac fine diminu-
tione præstentur; vel quod solvantur omnia
legata ac fideicommissa. ²

An vero possit heres de legatis ad piis causulis de-
trahere falcidiam. ³

Ii 3 Et

Index Rerum.

- Et an si sit deratio part' ita excedit vires facturatis testatoris, tamen legatis piis, quam de non piis, possit de non piis deducere falcidam. 6
 Hæres, vel testamentarius distribuens ex solius Petri consilio centum aureos, quos testator iussit in suo testamento distribui inter pauperes arbitrio Petri, & Pauli eligendos; vel si testator designet opera piis in particulari, & testamentarius, vel hæres in aliis praedictis centum aureos, vel ilorum partem expendat, an teneatur iterum restituere. 4.2.18.1
 An vero in hoc casu se possint compensare per bullam Cruciae. 3
 Quid vero dicendum si testator talia opera in particulari non designaret. ibid.
 Hæres institutus sub conditione, ut si sine liberis decedat, restituat hereditatem aliqui Monasterio: vel legatarius, cui legatum reliquum est sub eadem conditione, an possit huic iuri ob certain pecuniam renunciare in prædictum liborum, qui postea sunt fusi, & illios habens obiit. 4.2.19.4
 Quid vero dicendum si testator dixisset, si deceperit sine liberis ex legitimo matrimonio procreatis. 5&6
 Hæres institutus sub fideicommisso, ut hereditatem filio spurio testatoris restitueret, an possit eam restituere, vel teneatur ad id. 4.3.20.11, & 4.4.5.
 Quid vero dicendum si hæres nullam fidem præstat, sed restituendo spurio, nec ab eo exigetur sed fiduciam certam concinere, quod datum fobi, vt det filio spurio. 1
 An vero habeat ius ad retinendam hereditatem ex sola defuncti voluntate. 5
 An vero si sit hæres teneatur heredita currenti, ture, cui tenebatur restituere. 4.3.21.3, & 4
 Hæres granatus restituere alicui, an officiari verus, & directus dominus. 4.3.20.9
 Hæres qui tacitam fidem præstiterit de restituendis bonis (puro, an vocetur a iudice, & rogetur præsteritam fidem), teneatur respondere, vel possit ei cira mendacium occultare veritatem. 4.3.23.2
Hæretici, vide *Servi Christiani*.
 in Hæretis crimen quanam probatio requiratur. 6.3.1.2.4
Hæretici, vide *Servi Christiani*, & *Infideli*.
 Hæretici an liciti relaxant brachii secularium in die festo, & comburantur. 5.2.30.4
 Hæreticus an gaudet priuilegio ne ab Ecclesia extrahatur. 6.1.8.7
 Hæretici occulti an, & quando sint denunciandi, vbi index editio præcipit denunciari hæreticos, vide *Denunciare*.
 Hæretico an sit interdictum aduocationis officium, vide *Aduocatio*.
 Hæretici, & corum filii an sint infames infamia iuriso ipso absque aliqua iudicis sententia. 5.3.6.13
Hætis ludentes, vide *Torneamenta*.
Hermaphrodita an sit capax ordinis, ita vt si ordinetur teneat factum. 7.1.3.1.2
 An vero sit irregularis. 9
 An possit admitti ad religionem. 4
 Et an teneat eius professio si de facto profiteatur. 5
 An sit iusta causa vt dispensem Papa ut eliciatur scandalum, & occasio turpium cogitationum, 13
 que alias Monachis daretur. 5
Histriones, vide *Infamia*.
Homicida, vide *Restituere*.
 Homicida proditionis quis sit. 6.1.8.2.6
 Homicida angustie immunitate Ecclesia, ita vt ab illa non possit abduci. 7.1.8.29
 Vide *Pereveri*.
Homicidium, vel mutilationem committens in Ecclesia, vel cemeterio, an gaudet immunitate Ecclesia, ita vt non possit ab illa extrahi. 6.1.8.14
 Homicidium voluntarium, & casuale ex culpa, an sit crimen enorme. 6.3.1.2
 An vero fit contra bonum commune. 6.3.2.2
 Homicidium est crimen publicum, & potest a quelibet accusari. ibid. & 6.3.6.12
Homo scelerosus, vide *Scelerosus*.
 Homo quilibet an possit se cuilibet iudici subiicere, vide *Lati*, & *Clerici*.
Hora que sit comedendi in die ieiunij. 5.1.28.1
 Hora præscripta ad manducandum an sit de essentia ieiunij. 2
 Horam ieiunij notabiliter anticipantes absque causa iusta an peccent mortaliter. 4
 Quid vero dicendum, si ex causa iusta quis horam ieiunij anticiparet. 5
 Horam debitam ieiunij anticipare parum, an sit mortale. 7
 Horæ debita ad recitandum horas canonicas, vide *Horæ canonicae*.
 Horas canonicas recitare nescientem an licet ad facios ordines promouere, & admittere ad beneficium. 7.1.45.6
 Hora canonica cur sic, & unde dicatur. 7.2.1.1
 Quotuplices sint Horæ canonicae. 2.3.3&4
 An in fine Matutinum sit dicendum, *Pater noster*. An 8. & 8. Miserere mei.
 Horæ canonicas quatuor, an teneantur recitare. 5
 Horas canonicas an teneantur recitare clericis minoribus ordinibus initiatius. 7.2.4
 An teneantur ad plus orandum, quam laici. 1
 Ad recitandos Psalmos, vel alias proes, quas Episcopus in ordinatione ipsius recitandas in iungit. 6
 Horas canonicas an teneantur religiosi professi recitare ratione professionis, vel alia ratione. 7.2.3.5
 An hoc teneantur ratione consuetudinis Monachii profelli choro depupari. 6
 Quid dicendum de religiosis, in quibus constat sufficienti signo, & expresso suo instrumento non esse tales consuetudinem, vt obligetur singuli priuatim ad horas, quando non recitant in communione. 7
 Horas canonicas recitare an teneantur religiosi professi, Societas Iesu ordine sacro non initiati. 9
 An religiosi commendatores Domini Ioannis. ibid.
 An fratres, & sorores tertii ordinis D. Fratris, & Iesu, Eremitæ, & huiusmodi. 11
 An profelli, vel profella non ad chorum, sed ve sint conuerteri, vel conuertere, id est, *Legi*, teneantur ad horas, vel ad aliquid aliud. 13
 Horæ canonicae, vide *Monachus*, *Nouitius*, *Recitans*, *Orandi*, & *Attenuo*.
 Horas canonicas integras totius diei, vel quas teneant recitare qui hora non iniciatur subdiaconatus ordine, vel professionem emitit. 7.2.7.2
 Horas canonicas mente dicendo an satisfaciat qui ex præcepto tenet ad horas. 7.2.8.3
 Quid

Index Rerum.

- Quid dicendum si mente reciter quis ea, qua fecerit iubentur recitari in reguli Breuiarij. 4
 Quia vox sit dicendum officium diuinum cum dicitur in communione, & publice. 5
 Horas canonicas priuatim recitans submissa voce an satisfaciat præcepto Ecclesiæ. 7
 Cum quadam limitatione. 8
 Horas canonicas ex præcepto Ecclesiæ recitare obligatus an peccet si in peccato mortali cas priuatim recitet. 7.2.9.3
 Quid dicendum si quis in peccato mortali, cas publice in choro recitet. 7.2.10.2
 Horas canonicas ex præcepto Ecclesiæ recitare ad strictus an peccet mortaliter si prætermiserit aliquam ex horis canonicas in una die. 7.2.11.2
 Quid si omiserit partem notabilem, vel leuem unius horæ. 3
 Et quid si per inaduentiam, vel oblitioem omittat quis aliquam horam. 4
 Horas septem canonicas omittens aliqua die contrahit unum peccatum mortale, si fulm semel deliberet non recitaturum omnes horas, & amplius non recordetur. 7.2.12.2
 Quid dicendum si plures quis deliberet non recitaturum omnes, vel aliquam horam. 4
 Quot peccata committat qui deliberat se non recitaturum hodie aliquam horam, & postea recolens, & potens intra eundem diem recitare, non recitat illam. 6
 Horam integrum an teneat repetere, vel sat sit supplet omissum, qui recolit inter recitandum ex oblitioem prætermisso Psalmmum, vel lectio nem. 6.2.18.2
 Quid dicendum si pars omisssia ex oblitioem, vel inadvertentia sit notabilis. 3
 Et quid si cepta hora quis chorum ingreditur, vel ante finem hora ex aqua causa egreditur, vel dormiat, dum dicitur aliqua pars horæ. 4
 An vero si chorus erret in aliqua hora, vel parte notabili illius, teneantur in communione cantantes, vel recitantes supplicare, vel sat fit si quis priuatim supplet. 5
 Quid dicendum si quis priuatim cum alio recitet, vel ex aliqua causa omittat dicere, vel audire verbum, vel aliis non expectet. 6
 Horam interrumpere ex causa aliqua rationabiliter ad breve tempus licet, nec oportet postea horam repetrere, sed fat est vterius progedi. 7.2.19.1
 Quid dicendum si quis interrumpat horam ad videndum in Doctribus explicationem aliquius versus, quem recitat, vel ad audiendum concionem, vel Missam. 2
 An vero si quis sine causa rationabiliter interrum pat officium incepsum ad breve tempus, peccat venialiter, & possit vterius progedi, & teneatur horam repetrere. 3
 Quid dicendum si interruptio sit ad longum tempus. 5
 An vero possit non reincipere horam, sed profecti qui, qui cum proposito formaliter reincipiendi horam illam ad longum tempus sine causa interrumpit. 6
 Horas canonicas tenet recitare deuotè, qui ad illas tenet. 7.2.29.1
 An sufficiat propositum orandi deuotè. 2
 An vero propositum sufficiens dicendi attente horas sit sufficiens illas dicendi deuotè. 3
 Vbi an solum & semper quis peccet, eo quod non recitat cu[m] deuotione quando peccat eo quod non atte[ndit]. 4
 Horas canonicas an teneatur repetrere, qui eas recitat absque attentione *re*....., ita vt defectu attentionis peccet mortaliter. 7.2.30.2
 Horam, verbum, vel Psalmmum aliquem, an teneatur repetrere qui non recordatur se illum dixisse, si habeat aliquam rationem, vel conjecturam quod iam dixit. 7.2.34.2
 An faciat bene si repetat. 4
 Horæ canonicae singulæ an habeant sua tempora quibus debeant dici. 7.2.35.1
 An vero ad cognoscendum horam primam & tertiam diei sint numeranda penes diem artificiale, vel per naturalem. 2
 Que sint debita horæ ad recitandum horas canonicas hac nostra atque, & attento iure communis, & consuetudine antiqua. 3
 Et quanam sint debita horæ ad recitandum officium priuatim. 4
 An vero qui parum ante, vel parum post debitam horam recitat, enfeatur tempore competenti recitare. 5
 Vbi quidnam dicatur parum ante, vel parum post. 5
 Horas canonicas recitans priuatim, non debitis, & competentibus horis, sed alia quacumque diei hora intra diem naturalem, non peccat mortaliter. 7.2.36.1
 Quinam sit dies naturalis. ibid.
 An vero peccet venialiter qui debitis horis non recitat horas canonicas, sed præponit, vel postponit. 2
 An fit causa iusta, & a culpa immunit redditus, si scholasticus differat horas in vespertinum tempus, eo quod maritimus est aptum fludio. 3
 An sit melius præponere horas, quam postponere quando quis impeditum timerit. 4
 Vesperi quo tempore sint dicenda. 5
 Vbi explicatur cap. *solen*, *de confert*, *dif.* 1
 Horas canonicas diei *canting*, recitans vespere ante medianam noctem hodiernæ diei, an satisfaciat præcepto recitandi *cantina* die horas, vel teneatur repetrere. 7.2.37.9
 Horarum ordinem præuentis etiam abque causa recitando, v.g. tertiam ante primam, non peccat mortaliter quando priuatim recitat. 7.2.41.1
 An satisfaciat recitando præcedentem, quam quis se omisssive recordatur dicta hora sequenti. 2
 An vero peccat venialiter perueriens ordinem horarum. 3
 An fit iusta causa peruerendi ordinem horarum, si in choro dum quis ingreditur incipiat tertia, vel alia hora, & nondum recitat primam. 4
 Horam, quæ dum quis in chorom ingreditur incipiebat, fas est illi cum choro recitare, & potest dicere horam præcedentem, quam nondum recitata sit primam. ibid.
 Horas canonicas publice non recitare in choro debitis horis, & ibi ordinem horarum peruertere, an sit peccatum mortale. 7.2.42.3, & 4
 An peccat mortaliter si tempus debitum prætermittat subditu Praelatorum regularium, vel prebendati in Ecclesiis cathedralibus, 1 i 4 vel

Index Rerum.

vel collegialibus, quib[us] **Prelatus iubet**, ut horis debitis dicantur. ⁵
Horam canonica[m], qua datim dicitur, omittit, vel non posse recitare tempore debito, an teneat illam recitare, sive præponendo, sive postponendo intra eundem diem. ^{7.2.43. à 3.4. vsque ad 7}

Quid si hora publicè dicuntur. ⁶
Ex quid si dies iam sit transacta. ⁷
Hora canonica quo in loco sint persolenda quando dicuntur in communione, & solemniter. ^{7.2.44.1}
Ubi nam quando dicuntur priuatum. ²
Horas canonicas recitans dum venter exoneratur. ⁴
ab Horarum recitatione an excusat morbus, & imbecillitas corporis. ^{7.2.45.1}
Quod sit sufficiens infirmitas ad excusandum ab horis. ²
Quod dannum excusat ab horis. ³
Horas canonicas an teneantur recitare infirmi, qui diu febre, vel alio morbo laborant bonam diei partem confabulationibus familiaribus expendunt, atque libros animi recreandi gratia, legunt, ac multa colloquuntur. ⁴
An peccat per aliquos dies non recitare ille, quem iam febris deseruit, dum vites sunt imbecilles, dumque conualescit. ⁵
ab Horis canonicas an excusetur habens febrim quartanam, vel aliam lenorem, & an peccet si omittit horas, exitimans bona fide le vacuari propter indispositionem quam experitur. ⁶
Horas canonicas an teneantur recitare cum ita oculis caligantes, ut legere nequeant, si eas memoria non recinent. ^{7.2.46.1}
An teneatur quis eas memorie mandare, vel memoriter dicere. ^{7.2.47.1}
Et an si quis memoriter sciat, teneatur memoriter dicere. ⁵
An verò si sciat tantum magnam partem, teneatur ad illum. ⁶
Quid dicendum si infirmus non posset legere officium, & sciret illud memoriter, an ad illud teneretur. ⁷
ab Horis canonicas an excusetur quis propter quamlibet impotentiam dicendi partem carum. ^{7.2.47.3}
An teneatur ad horas qui aliquam carum partem dicere potest. ⁴
Et an quis excusat ab horis propter impotentiam dicendi carum maiorem partem. ⁵
An excusat ab horis ob carentiam Breuiarij, vel ob cœpitatem, qui diu illas rociarunt. ⁷
Horas canonicas an teneantur recitare adiuncto socio infirmo, sive cœsus, sive aliis impeditus, qui solus recitare nequit. ^{7.2.48.2}
An verò clericus distillimus redditibus profani, qui nequit solus recitare, teneatur solum conducere, si non habeat redditus Ecclesiasticos, vel redditus patrimonij, quibus illum posset conducere. ³
Quid si illos habeat. ⁴
Horas canonicas an teneantur ab alio audire, qui nequit illas dicere. ^{7.2.49.1}
Horarum loco an teneatur aliquid dicere, qui teneatur ad horas, & nequit illas dicere. ²
An verò teneantur ad horas, vel ad aliquid loco illarum accipientes beneficia dum nelicent le-

gere, & addiscunt. ⁵
ab Horis canonicas recitandis an excusat, qui citra suam calpam caret Breuiario, ut quia illud amissit, &c. ^{7.2.51.1}
Quid dicendum si sua culpa Breuiarium perdiderit. ²
An excusat ab horis qui nesciens Latinè legere, vel recitare, acceptat beneficium, vel ordinem factum recipit. ³
An excusat ab horis ob carentiam Breuiarij propter paupertatem. ⁶
ab Horis canonicas recitandi an excusat occupatio subito superueniens qua non potuit præueniri, & nequit prætermitti sine scandalo, aut graui propria, vel aliena iactura, & non compatitur horas. ^{7.2.52.1}
An excusat ab horis, qui ita est impeditus circa infirmos, vel alteri, ut non supererset tempus ad recitandum. ²
Horas canonicas an possit licet omittere confessarius quando est magna penitentia copia, & initat dies ultima iubilei, vel præcepti Ecclesie. ³
Quid dicendum de prædicatoribus, qui propter non impediendum magnum fructum, non recitant. ^{ibid.}
An verò excusat ab horis canonicas defensurus actum, vel lecturis lectionem oppositionis. ⁵
Horas canonicas ne recitent in perpetuum, vel aliquo tempore clericu[m], vel beneficiariu[m], an possit dispensare Papa, vel Episcopus, vel Abbas. ^{7.2.53.1&2}
ab Horis canonicas an excusetur sacro ordine insignitus, sicut irregulatis, suspensus, excommunicatus, &c. ^{7.2.54.1}
Hospites publicè oferentes peregrinis, ecclasiæ, diebus prohibitis an peccent. ^{5.1.16.1}
Hospitale an possit à quocunque exigi sine auctoritate Episcopi, & an sit locus religiosus, gaudear immunitate Ecclesie, computetur inter loca Ecclesiastica, sicut sub Episcopi iurisdictione, & possit ad vius profanos redire, emi, ac vendi, & donari. ^{6.9.7.5}
An vero possit hospitale cum oratorio confinare absque Episcopi licentia, & etiam in eo oratorio celebrari. ⁷
An autem post hospitale constructum possit Episcopi consensu interuenire, & si interueniat possit hospitale ad alias vissu depatri. ⁸
An probetur locus esse Religiosus si Episcopus exercerit in hospitali vnum actum iurisdictionis. ⁹

I

Ieiunium quotuplex sit. ^{5.1.1.1}
Ad ieiunium naturae an possit esse obligatus qui ad ieiunium Ecclesie non teneat. ²
Ieiunium Ecclesie an sit in præcepto Ecclesiastico obligante ad mortale. ⁶
Ieiunij præceptum an obliget pueros, vel aliquem ante vigesimum primum annum completem. ^{5.1.2.3}

Index Rerum.

Ieiunia votiva alicuius ciuitatis an obligent pueros ante vigesimum primum annum completem. ⁷
Ieiunare an teneatur reliquum Quadragesima, qui adimpler vigesimum primum annum in aliqua Quadragesima parte. ⁸
à Ieiunio an excusat sexagenarius ratione senectutis. ^{5.1.1.4.6}
Quid verò dicendum, si sexagenarius efficeretur ad ieiunandum. ⁷
An quis excusat à ieiunio ante sexagesimum annum. ³
An verò sit aliquod tempus senectutis determinatum ab Ecclesiæ vel ex natura rei, quod deobliget à ieiunio. ²
Et an possit parochus dispensare cum suo parochiano, ut non ieiunet. ^{5.1.5.18}
Ieiunium soluens propriæ autoritatem, credens bonâ fide causam effe iustam, an si talis non sit, excusat à culpa. ^{5.1.6.1}
An verò sit minor scrupulus habendus in ieiuniorum dispensatione, quām in dispensatione laeticiorum. ⁵
Ieiuniū, vide Itinerans, Peregrinatio, Inedia, Pratali, & Hora.
Ieiunare an quis teneatur, quando aliquid incompatible ieiunio facere oportet: & quid de labore corporaliter fine aliquo honesto. ^{5.1.7.2}
Quid verò dicendum, si uno, vel altero die non labore. ¹⁰
Et quid si labores non habeat officium laborandi, & effusat in fraudem ieiunij. ¹¹
Vel non afflant in fraudem ieiunij. ¹²
Ieiunare an teneantur agrum colentes, & qui ex officio exercent opus laboriosum incompatible cum ieiunio. ¹³
Ieiunare an teneantur tunsores, coriarij, & futores. ⁶
Quid si uno, vel altero die non laborent. ¹⁰
Ieiunare an teneantur sartores, & barbitonores. ^{7.8}
Ieiunare an teneantur qui aliqua officia exercent, quia illa opera laboriosa habent, alia vero non. ⁹
Ieiunare an postea teneatur, & peccet qui bona fide effusat aliquem laborem honestum ieiunio incompatiblem, prævidens eo effusio non posse ieiunare, si illum non habeat ex officio, & non sit necessarius. ^{15.8.16}
in ieiunij præceptum, vel in aliud an peccet non intendens se facere impotenter, nec intentione soluendi ieiunium comedens res nocivas, si præuidet se infirmaturum, & sic esurum carnes. ¹⁴
in ieiunij die nolentes conducere operarios, nisi cum pacto, quod non ieiunent an peccent. ^{5.1.8.2}
Ieiunare an teneantur iter facientes pedestres. ^{5.1.10.1}
Quid verò dicendum, si hoc non habeant ex officio. ³
Vel non itinerarent per magnam partem dici. ³
Et quid si iter facerent equitando. ^{4.8.5}
An verò ad id teneantur cursores equorum: id est, *Los que van apostol*. ⁶
Ieiunare an teneantur, qui in diebus ieiunij, illud obseruant, sentiunt se procliviiores ad luxuriam, & semini fluxum. ^{5.1.11.6}
An verò excusat à ieiunio peregrinatio voluntaria causa debet, vis aliquamta. ^{4.8.5}
An verò excusat à peregrinatione publica, discipulina in v[e] Louis sancti, si videant, quod ex tali labore ieiunare. ^{5.1.12.2}
Cum quadam limitatione. ³
à Ieiunio an excusat quis propter maius bonum. ^{5.1.13.2}
Quid verò dicendum, si opera exercitat principiter propter lucrum. ³
Et quid de exercitibus se corporaliter in operibus misericordia. ⁴
An verò sit relinquendum arbitrio boni viri, quando ex operibus sanctioribus, & corporalibus misericordia tantus labor contrahatur, ut secum non compatiatur ieiunium. ⁵
Ieiunare an teneantur, qui in Quadragesima ter, aut quater in hebdomada concionantur. ⁶
Ieiunare an teneantur qui singulis diebus quatuor lectiones legunt. ⁷
Quid verò dicendum de lectoribus Theologie, virtutisque iuris, medicina, & similibus. ⁸
Ieiunare an teneatur, qui debet pati extraordinariam laborem propter aliquem publicum actum, vel examen laboriosum. ⁹
Ieiunare an teneantur Iurisperitus. ¹⁰
Ieiunare an teneantur confessores. ¹¹
à Ieiunio an excusat infirmitas. ^{5.1.14.1}
Quid verò dicendum, si infirmitas excusat à ieiunio, & conduceat infirmitati ieiunare, & oppotuit nocere. ²
Ieiunare an teneantur tertianati, & vel quartanarij. ³
An verò edentes carnes, & lacticinia ob necessitatem in diebus prohibitis, possint simul esse pices. ⁶
Quid verò dicendum, si effet statutum synodale in illa diœcesi, ne simul hæc edantur. ^{ibid.}
Cum quadam limitatione. ⁷
Et quid dicendum de edentibus lacticinia ex privilegio Cruciarum. ⁸
An verò teneantur Religiosi exempti seruare illam consuetudinem synodalem. ⁹
Ieiunare an teneantur, qui sunt infirmæ complexionis. ¹⁰
Vel debilis stomachi. ¹¹
Ieiunare an teneantur prægnantes, & lactantes. ¹²
Ieiunare an teneantur pauperes. ^{5.1.15.1}
Et quid si aliqua die habent prandium sufficiens. ⁴
Ieiunare an teneantur iter agentes, qui hora prandij non possunt inuenire alimentum sufficiens, & famuli, qui non obrident à domino vicum prandij sufficiens ad ieiunium: vel qui non possunt parere, nec habent parantes necessaria ad ieiunium. ²
Et quid si inueniant panem, fructus, & oleum. ³
in ieiunij die ministrans alimenta amico pertinet an peccet, si sciat cum transgressurum præceptum Ecclesie. ^{5.1.16.1}
* An verò peccet qui in die prohibito ieiunat ad lacticinia amicorum, vel hospitem apud suum dominum diuertentem, & apponit ea in mensa: & an debeat illum interrogare, an habeat bullam. ⁵
Ieiunij dies quiniam sint. ^{5.1.18.1}
AB

Index Rerum.

An vero obligent ad andum vigilis B. Mat-
tiae. 4
 An vero intermitur in Quadragesima oua
& ieiunij diebus. 5.1.19.1
 in ieiunij diebus an possint iter agentes lactici-
nia edere. 6
 Quod vero necessitas requiratur, vt in diebus
prohibitis fas sit comedere carnes. 7
 Quid vero dicendum de diebus Dominicis. 5.1.
20.2
 Vel extra Quadragesimam in novo orbe, & in
terris noue repertis. 3
 in ieiunij diebus, & sexis feris extra Quadrage-
simam, an sit in Hispania ex consuetudine praece-
ptum non edendi oua, & lactinia. 5.1.21.2
 Ieiunium an soluat, qui sumit in die ieiunij medi-
cinam purę curatiuam, vt pharmacum, vel con-
seruatiuam, vt electuaria, saccharo condita, pa-
pas. 5.1.22.2, & 5
 Et quid si sumat aliquid, ne potus noceat. 3
 Et quid si prandium sit indigetum. 4. & 5
 Quid vero dicendum de sumentibus aliquid
mane per modum medicina. 7
 vbi multa.
 Ieiunium an violet, qui post consuetam collatio-
nem sumit aliquid aliud. 6
 Ieiunium, vide *Colatio*.
 Ieiunium an soluant, & peccent pincerna Princi-
pum, vel dominorum facientes credentiam in
cibis, quos ministrant dominis. 9
 in ieiunij die an possint inferniens infirmis ali-
quid etiam ex carnibus comedere ad excitandum
infirmorum appetitum. 10
 Ieiunium an soluat ius, & alij potus, qui pro-
priam, & per se habent rationem cibi. 6.1.23.1
 Ieiunium an violet potus vini.
 Quid vero dicendum, si vinum sumatur in iei-
unij fraudem. 3. & 4
 Ieiunium an soluant, & peccent, qui surgunt à
prandio ad aliquid occurrentis statim reuerteri ad
terminandum prandium. 5.1.24.1
 Et quid si notabile tempus intercedat. ibid.
 Quid vero dicendum, si animo non comedendi
furgant, & poetae redeant ad mensam, & co-
medant. 4. & 5
 in ieiunij die an possint lectores, & seruientes ad
mensam aliquid afflumere ante ralem lectiōnem,
& seruitum per modum cibi, & ad subleuandam
famem. 2
 Et quid si assumant aliquid manē propter lon-
gam occupationem retardaturam prandium.
ibid.
 Ieiunium an soluat interruptio comeditionis, &
faciat ut sit secunda comedio. 1. ad 5
 Ieiunium an frangant famili inferuentis mensis
dominorum, si galose comedant ex iis, que de
mena tollunt. 3
 Ieiunare an teneatur sumendo manē collationem
serotinam, qui alter ieiunare non potest. 5.1.
27.4
 Ieiunare an teneatur, qui in die ieiunij horam anti-
cipat. 5.1.28.3
 An vero licet in die ieiunij prandium differe,
vltra horam undicimam. 6
 Ieiunare an teneatur, qui in die ieiunij culpabiliter
præueniret horam notabiliter. 8
 Ieiunare an teneatur, qui bullam non habens ede-
get oua in Quadragesima: vel qui hora solita
edaret animo non ieiunandi. ibid.

Ieiunium semel frangens, vel sumens aliquid per
inaduentiam mortaliter culpabilem, an pec-
cet deinceps comedendo. ibid. post med.
 Ieiunare an teneatur dispensatus, vt edat carnes.
5.1.29.2

Et quid dicendum de edente carnes in extrema
necessitate in die ieiunij. 4

Ieiunare an teneatur, qui facultatem habet edendi
carnes, & non vult illas edere. 5.1.30.2, & 3

Quid vero dicendum de edendas carnes ille, qui voulit ieiunare, & nolit
illas edere. 4

Ieiunare an teneatur, licet comedat carnes, qui ha-
bet priuilegium, vt edendo carnes satisfaciat
precepto ieiunij. 5.1.31.2

Ieiunium præceptum vt seruet, an teneatur oua, &
lactinia sine bulla comedere habens sufficien-
tem sustentationem fecundam modum suum, si
non ieiunet; et insufficientem ad ieiunandum, si
oua non comedat, & lactinia sine bulla. 5.1.
32.1

Ieiunans, vel abstinent ea intentione, vt breuiter
mortiatur, an peccet mortaliter. 5.1.33.9

Ieiunare, & abstinent etiam à communibus cibis an
licet, si ieiunans, & abstinent videat ex hoc di-
minui eius vitam. 11, & 12

An vero peccet mortaliter, qui per nimias absti-
nencias se inhabilitat ad officium, ad quod
sub mortali tenetur: vel ille, cui ex officio
incumbit docere legendū, aut predicando
aliquid, si comedat, quod notabiliter noceat
per magnum tempus impediendo ipsum ab
officio. 13

Ieiunare nullum Quadragesimæ diem volens in ca-
nū magis peccet quam is, qui
per singulos dies vult ieiunare. 5.1.34.2

Ieiunij sabbati cum Dominica continuatio an-
quiratur in consecratione Episcopi quod sit
in die Dominica, vide *Consecratio*.

An vero in celebratione ordinum, vide *Ordo*.

Quid dicendum si quis sabbato ordinetur faci-
dos, & dis sequenti Episcopus, vide *Ordinari*.

Ignobiles, vide *Restituere*.

Ignorantia concomitante occidens, vide *Restituere*.

Illegitimus, vide *Infatiorum, & Filiis*.

Illiteratus omnia in sit irregularis ad ordines. 7.1.
45.1

Quinam dicantur omnino illiterati vsint irre-
gulares ad ordines sacros, minores, & tonsu-
ram. 3

Imbecilis corporis an excusat ab horis canonicas,
vide *Hora canonica*.

Immutans, vide *Percutiens, & Loca gaudentia im-
mutante*.

Impediens, vide *Restituere*.

Imperator an possit dispensare in infamia, vide *In-
famia*.

Impositio manuum super caput Episcopi an sit de
efficiencia consecrationis, & an sit eius materia. 7.
1.15.7

Impossibilitas quotuplex sit. 4.2.4.1

Et quotuplex sit de iure. 2

Indictum, vide *Infamia, Tortuari, & Tortura*.

An vero faciat indictum dictum vnius, vide *Ter-
tius*.

Et an debeat indicia esse probata, & reo notifi-
cata vt reus teneatur respondere, vide *Reus*.

Indictum

Index Rerum.

Indictum vt est proprium vocabulum iuris civilis
& canonici quidnam sit, & quotuplex. 6.3.14.1

Quot testes requirantur ad indictum proban-
dum. 2

An vero sufficiente aliquando indicia violenta,
& indubitate ad ferendam sententiam, etiam
in criminalibus. 3.8. & 4

Indigentes, vide *Pauperes*.

Imedia singulari, & cibo nocivo vtris an peccet
mortaliter. 5.1.33.6

Infames & alij prohibiti per leges antiquas an pos-
sunt esse testes iure Regio in testamento nuncu-
pariō. 4.1.2.8 post med.

An vero ad legata pia. 4.1.7.4

Infamis, vide *Infatiorum*.

Infamia delicti an habeat accusatoris vicem. 6.1.
20.3

Infamia quidnam sit & quotuplex. 6.3.4.1

Quānam conditiones requirantur vt sit infamia
facti de aliquo delicto. 2

An requiratur ad infamiam vt omnes apud quos
quis sit diffamat, sint testes oculati, ibid. ad
finem. 6.3.6.2

Quotus testium numerus requiratur ad infam-
iam causandam. 5

An vero requiratur maior pars vicinæ, puer-
orum, mulierum, & similium, vel sit sit maior
pars proborum & grauium. 6

Infamia requiritur maior in majoribus criminibus,
quam in minoribus, & multo maior requiri-
tur ad procedendum contra personas publi-
cas, quam contra priuatas. 6.3.4.7

Quānam requiratur infamia ad procedendum
contra Praelatum. ibid.

Quot testes requirantur ad probandum infamiam. 8

Infamia facti incurritur cum quis propter crimen
repulsum est a testimonio. 6.3.5.1

An incurritur hæc infamia cum per verba turpia
pater instituit hæredem, vel legatarium
filium. 2

An cum Rex, vel index non per modum senten-
tia, sed castigationis viceperio afficit postu-
lantem. 3

An quando quis condemnatur per iudicis sen-
tentiam ad restituendum vi, vel furto ablata. 4

Et an quando communiter apud bonos & gra-
ues viros est quis infamatus de aliquo facto. 5

Infamia iuri & facti quotuplices sint effectus. 6.
ad 18

An expellant hæc infamia infames à dignitatibus
ecclæsiasticis, & secularibus, vt eos con-
sequi iure nequeant. 6

Infamia facti priuari dignitate, vel beneficio iam
obtinet. 7

An vero infamia iuri priuari ipso facto benefi-
ciis & dignitatibus, vel requiratur aliqua
sententia. 8. & 9

Infamia iuri & facti non incurritur quando cri-
men propter quod incurri solet, est occultum.
6.4.5.17 & 6.3.5.22

Infamia facti quibus remedii tollatur. 6.3.5.19

Infamia iuri in quoniam differat ab infamia facti,
& quānam sit. 6.3.6.1

Infamia iuri civilis in quibus casibus incurritur
ab alijs aliqua sententia. 2. ad 12

An si mulier intra primum viduitatis annum
nubat, vel luxuriet, ipsa contrahat infamiam
pauld post med. & 6.5.5.2